ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
"Casa de Zenildo Tourinho"

INDICAÇÃO N° /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de

Esporte e Lazer, Sr. San David Pereira Aragão, á elaboração de projeto para

construção de uma nova quadra poliesportiva no bairro Curral Novo, nas imediações

do Mutirão e Loteamento Ipanema.

• :r. 141,,
JUSTIFICkfIVA

A presente indicação tem por objetivo atender à uma demanda antiga da comunidade do

bairro Curral Novo, que carece de infraestrutura adequada para a prática de esportes e

atividades físicas. A construção de uma nova quadra poliesportiva proporcionará um espaço

seguro e apropriado para o lazer, a integração social e o desenvolvimento esportivo de

crianças, jovens e adultos da localidade.

Além de contribuir para a qualidade de vida da população, a nova quadra poderá ser

utilizada em ações educativas, culturais e de saúde, promovidas pelo poder público ou por

organizações da sociedade civil. É importante destacar que o esporte é uma ferramenta

eficaz de inclusão social, prevenção à violência e promoção de valores como disciplina,

cooperação e respeito.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo

Municipal, reiteramos nossos votos de considera,;ao.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2025

WALMIR PELETEIRO MARINHO
PELEIII0.0.41m10 11,110~.056.9

JUNI0R:99963000568

WALMIR PELETEIRO MARINHO JUNIOR
(Juniorde Marcia deXexeu)

Vereador

ATENDIDO
Of. n.°  (s /DW_5

Em:  C;52. / rN2S

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em  ("\

Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro —Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.baleg.br 1 E-mail: camaramunicipaldejeduieaiequie.ba.leg.br 1 contato (073) 3528 8600.